АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 27.08.2014 г.

№ 506
О проведении месячника

безопасности дорожного

движения на территории

МО «Город Мирный»

Мирнинского района РС (Я)

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 18.08.2014 № 905-р «О проведении Месячника по обеспечению безопасности дорожного движения, направленного на снижение детского дорожно-транспортного травматизма в Республике Саха (Якутия)», в целях адаптации детей и подростков к транспортной среде в местах постоянного жительства и учебы, городская Администрация постановляет:
1. Объявить месячник безопасности дорожного движения на территории МО «Город Мирный» с 20 августа по 20 сентября 2014 г.
2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности дорожного движения на территории МО «Город Мирный».
Рекомендовать:

3. Руководителям образовательных, детских дошкольных учреждений организовать работу по профилактике предупреждений детского дорожно-транспортного травматизма с участием представителей ГИБДД.
4. Руководителям автотранспортных организаций независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Мирный»:
4.1. Создать комиссии по организации и проведению мероприятий по безопасности дорожного движения.
4.2. Разработать планы проведения месячника.
4.3. Провести внеплановые инструктажи водителей.
4.4. Представить отчет о проделанной работе не позднее 05 октября 2014г.

5. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Город Мирный» и имеющих служебный автотранспорт, а также владельцам служб такси принять участие в проведении месячника безопасности дорожного движения, провести дополнительные инструктажи с водителями о строгом соблюдении правил дорожного движения.
6. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории МО «Город Мирный» (Корнилов С.В.).
Глава города

         А.В. Басыров
Утвержден

Постановлением городской Администрации

      от 27.08.2014 г.  № 506
ПЛАН

проведения месячника безопасности дорожного движения на территории

МО «Город Мирный» с 20 августа по 20 сентября 2014 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Принятие соответствующих распоряжений (приказов) о проведении месячника безопасности дорожного движения
	до 25 августа
2014 г.
	руководители автотранспортных организаций независимо от организационно-правовой формы

	2.
	Создание специальных комиссий с целью организации и проведения мероприятий по безопасности дорожного движения
	до 25 августа
2014 г.
	руководители автотранспортных организаций независимо от организационно-правовой формы

	3.
	Ужесточение контроля нарядами  ДПС  за соблюдением     водителями     режимов движения  вблизи   общеобразовательных учреждений, мест массового  притяжения детей,     для     чего      проводить дополнительно профилактическую  работу

на     линии     с      использованием громкоговорящих             устройств

	в течение месячника
	отдел ГИБДД ОМВД по Мирнинскому району (далее ОГИБДД)

	5.
	Осуществление проверок состояния     технических средств организации и регулирования дорожного движения    вблизи образовательных, спортивных и иных детских учреждений

	в течение месячника
	ОГИБДД,
МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный»,
МУП «МСМЭП»

	6.
	Освещение в средствах массовой информации основных аспектов предупреждения детского травматизма,  уделяя особое внимания вопросам пропаганды применения ремней безопасности, детских удерживающих устройств и светоотражающих элементов на одежде, обеспечивающих безопасность детей на дорогах

	в течение месячника
	ОГИБДД, отдел по ГОиЧС городской Администрации

	7.
	Организация разъяснительной работы по Правилам дорожного движения среди пассажиров городского общественного транспорта на остановках и во время движения с использованием электронного табло «Бегущая строка»

	в течение месячника
	МУП «МПАТП»

	8.
	Осуществление проверок автотранспортных предприятий и общеобразовательных учреждений, осуществляющих перевозки детей школьными автобусами по выполнению ими соответствующих требований

	в течение месячника
	ОГИБДД,

УГАНД по РС(Я)

	9.
	Организация и проведение акции «Безопасная дорога» с распространением среди учеников 1-ых классов школ города светоотражающих элементов

	до 20 сентября 2014 г.
	ОГИБДД, отдел по ГОиЧС городской Администрации

	10.
	Организация и проведение конкурса детского рисунка среди учеников 1-ых классов школ города «Безопасная дорога в школу»

	до 20 сентября 2014 г.
	ОГИБДД, отдел по ГОиЧС городской Администрации

_____________________________________________________________________________